
Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Warszawie 

ul. Koszykowa 60, 00-564 Warszawa 

tel. (22) 628 28 62 ; 628 78 42 


e-mail: warszawa@warszawa.rio .gov.pl 


Warszawa, dnia /!().12.2015r. 

WPŁY'JĘŁO 
KAN C ELA R lA OGÓLNA 

URZĘDU GMI~Y JABŁONNA 
Wójt 
Gminy Jabłonna 

Urząd Gminy 
ul. Modlińska 152 
05-110 Jabłonna 

SQ-Wa.0031.383.2015 

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr Wa.383.2015 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2015 w celu 
służbowego wykorzystania. 

Załączniki: 

Uchwała Nr Wa.383.2015 + uzasadnienie 
plik kart 1 

Otrzymują: 

1 x Adresat 
1 x ala 



2 




, 

UCHWAŁA Nr Wa.383.2015 


Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 


z dnia 9 grudnia 2015 roku 


w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jabłonna projekcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jabłonna na lata 
2016-2022. 

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedno OZ.U. z 2012r. , poz. 1113 
z póz.zm.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jedn.: OZ.U. z 2013 r., poz.885 z późno zm.) - Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca: - Bożenna Piotrowska 
Członkowie: - Bożena Zych 

- Agata Pączkowska 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1 . Przedłożony przez Wójta Gminy Jabłonna projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Jabłonna na lata 2016-2022 opiniuje pozytywnie. 

2.Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§2 

Uchwała podlega opublikowaniu przez Gminę w trybie określonym wart. 246 ust. 2 
w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

§3 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jabłonna 
na lata 2016-2022 (WPF) Wójt Gminy Jabłonna przekazał do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie, w formie dokumentu elektronicznego, z zachowaniem 
terminu określonego w art.230 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 



, 

Po dokonaniu analizy wf w dokumentu Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdził, co następuje: 

Przyjęty dla Prognozy okres uwzględnia dyspozycję art. 227 ustawy o finansach 
publicznych IU.f.p.!, gdyż obejmuje lata na które zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 
zobowiązania dłużne. 

Proponowany zakres upoważnień dla organu wykonawczego nie wykracza poza 
dyspozycję wynikającą z art. 228 wlw ustawy. 

Stwierdzono wymaganą art. 229 u.f.p. zgodność wartości wykazanych 
w projekcie WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok, w tym 
w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 
oraz długu . 

W latach objętych prognozą wielkości planowanych wydatków bieżących nie 
przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących. Zachowano zatem wymogi 
wynikające z art. 242 u.f.p. 

W dołączonych do projektu uchwały Objaśnieniach odniesiono się do przyjętego 

sposobu prognozowania dochodów w okresie objętym Prognozą. 
W świetle przedłożonej prognozy zadłużenie Gminy Jabłonna na koniec 2016 

roku wyniesie 11.267.640,00 zł, co stanowi 18,05% planowanych na ten rok dochodów. 
W roku 2016 jednostka planuje zwiększenie pos<iadanego długu o kwotę 

2.500.000,00 zł. 

Z opiniowanego dokumentu wynika, ze w latach 2016-2022 prognozowane 
obciążenie budżetu Gminy Jabłonna spłatą zadłużenia kształtuje się poniżej 
maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika dla poszczególnych lat. Powyższe wypełnia 
wymogi wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych . 

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte w Prognozie 
założenia, iż faktyczna kwota długu na koniec 2015 roku nie będzie wyższa od ujętej 
w Prognozie jako przewidywane wykonanie oraz że realizacja dochodów, przebiegać 
będzie na poziomie kwot planowanych , a po roku 2016 nie będą zaciągane nowe 
zobowiązania wpływające na dług. 

Wskazuje on na potrzebę stałego monitorowania stopnia realizacji wielkości 
dochodów ,wydatków oraz zadłużenia il korekty WPF w przypadku braku możliwości 
ich realizacji na założonym poz<iomie. 

Mając na uwadze powyższe postanowił on jak w sentencji niniejszej uchwały 

PRZEWODNICZĄCA 

Składu Orzekającego 


Regionalnej Izby Obrachunkowej 
wW~:tP 


mgr BożeirrrlI 1Iiotrowska 


2 


